



ESTADO DO PIAUÍ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS**  
 Avenida Manoel Rodrigues S/N/Centro, 442/Centro - fone (089) 3537-1186  
 CNPJ 06.554.059/0001-06  
 E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº026/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2019/CPL/PMEMPI  
 ATA EXTRATO PARCIAL Nº 026/2019 - PMEMPI  
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº026/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E ATENDER O MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI.

DATA DA SESSÃO: 17/12/2019, ÀS 10:00 HORAS  
 PREGOEIRO: JOSE DAVI DE SOUSA ARAUJO  
 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17/12/2019  
 DATA AJUDICAÇÃO: 17/12/2019

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

FORNECEDOR: R N LOPES MONTEIRO, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 69.628.139/0001-80, estabelecida Av. Dr. Antônio Padreira Martins, 5707, Loja A 5711, Alto Alegre, Teresina/PI, com os valores abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V UNIT	V TOTAL
1	ARANDELA PI POSTE	lbrap	UND	50	43,52	2.176,00
unit	quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos					-
total	dois mil, cento e setenta e seis reais					-
2	ARMAÇÃO MONOFÁSICA (LEVE)	lbrap	UNID.	100	8,71	871,00
unit	oito reais e setenta e um centavos					-
total	oitocentos e setenta e um reais					-
3	ARMAÇÃO TRIFÁSICA (PESADA)	lbrap	UNID.	50	30,09	1.504,50
unit	trinta reais e nove centavos					-
total	mil quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos					-
4	BOCAL COM CHAVE	Foxlux	UNID.	15	2,36	35,40
unit	dois reais e trinta e seis centavos					-
total	trinta e cinco reais e quatro centavos					-
5	BOCAL DE LOUÇA	Foxlux	UNID.	1000	2,31	2.310,00
unit	dois reais e trinta e um centavos					-
total	dois mil, trezentos e dez reais					-
6	BOCAL SEM CHAVE	Foxlux	UNID.	500	2,23	1.115,00
unit	dois reais e vinte e três centavos					-
total	mil cento e quinze reais					-
7	CABO FLEXÍVEL 10 MM	Copperline	M	500	4,66	2.330,00
unit	quatro reais e sessenta e seis centavos					-
total	dois mil, trezentos e trinta reais					-
8	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM	Copperline	MT	2500	1,76	4.400,00
unit	um real e setenta e seis centavos					-
total	quatro mil e quatrocentos reais					-
9	CABO FLEXÍVEL 6MM	Copperline	M	2500	2,77	6.925,00
unit	dois reais e setenta e sete centavos					-
total	seis mil, novecentos e vinte e cinco reais					-
10	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM EPR, ANTICHAMA, COBERTURA EPR, CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2	Copperline	M	1500	7,24	10.860,00
unit	sete reais e vinte e quatro centavos					-
total	dez mil, oitocentos e sessenta reais					-
11	CABO, ELÉTRICO AUTOSUSTENTADO (MULTIFLEXADO), ALUMINIO, POLIETILENO RETICULADO (XLPE), QUADRUPLEX, 10 MM2, PRETO, VERMELHO E CINZA	Copperline	M	1000	3,42	3.420,00
unit	três reais e quarenta e dois centavos					-
total	três mil, quatrocentos e vinte reais					-
12	LAMPADA MULTIVAPOR METALICO - 250 W - Base E-40	Sorte Luz	UNID	400	41,25	16.500,00
unit	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos					-
total	dezesseis mil e quinhentos reais					-
13	LAMPADA MULTIVAPOR METALICO - 400 W - Base E-40	Sorte Luz	UNID	300	43,13	12.939,00
unit	quarenta e três reais e treze centavos					-
total	doze mil, novecentos e trinta e nove reais					-
14	LAMPADA VAPOR DE SODIO 100 W - Base E-40;	Sorte Luz	UNID	500	35,69	17.845,00
unit	trinta e cinco reais e sessenta e nove centavos					-
total	dezessete mil, oitocentos e quarenta e cinco reais					-
15	LUMINARIA PUBLICA ABERTA, SOQUETE E-40 - PARA LAMPADAS ATE 500 W	Sorte Luz	UNID	200	63,95	12.790,00
unit	sessenta e três reais e noventa e cinco centavos					-
total	doze mil, setecentos e noventa reais					-
16	LUMINARIA PUBLICA - LED 100 W - MODULAR	Sorte Luz	UNID	50	1.155,10	57.755,00
unit	mil cento e cinquenta e cinco reais e dez centavos					-
total	cinquenta e sete mil, setecentos e cinquenta e cinco reais					-
17	CAIXA MONOFÁSICA	Qlume	UNID.	50	49,22	2.461,00
unit	quarenta e nove reais e vinte e dois centavos					-
total	dois mil, quatrocentos e sessenta e um reais					-
18	CAIXA TRIFÁSICA	Qlume	UNID.	50	115,14	5.757,00
unit	cento e quinze reais e quatorze centavos					-
total	cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais					-
19	CALHA BRANCA DUPLA PARA LÂMPADA DE 20W	Qlume	UNID.	50	31,51	1.575,50
unit	trinta e um reais e cinquenta e um centavos					-
total	mil quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos					-

20	CALHA BRANCA DUPLA PARA LÂMPADA DE 40W	Qlume	UNID.	50	45,47	2.273,50
unit	quarenta e cinco reais e quarenta e sete centavos					-
total	dois mil, duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos					-
21	CALHA BRANCA SIMPLES 1 X 20	Qlume	M	50	21,08	1.054,00
unit	vinte e um reais e oito centavos					-
total	mil e cinquenta e quatro reais					-
22	CALHA BRANCA SIMPLES 1 X 40	Qlume	M	50	28,37	1.418,50
unit	vinte e oito reais e trinta e sete centavos					-
total	mil quatrocentos e dezotois reais e cinquenta centavos					-
23	CANAleta SISTEMA X	Qlume	UNID.	10	4,41	44,10
unit	quatro reais e quarenta e um centavos					-
total	quarenta e quatro reais e dez centavos					-
24	CONJUNTO AR-STOP	Qlume	UNID.	50	37,16	1.858,00
unit	trinta e sete reais e dezesseis centavos					-
total	mil oitocentos e cinquenta e oito reais					-
25	DISJUNTOR 10A	Qlume	UNID	100	8,20	820,00
unit	oito reais e vinte centavos					-
total	oitocentos e vinte reais					-
26	DISJUNTOR 15A	Qlume	UNID	100	8,20	820,00
unit	oito reais e vinte centavos					-
total	oitocentos e vinte reais					-
27	DISJUNTOR 20A	Qlume	UNID	100	8,20	820,00
unit	oito reais e vinte centavos					-
total	oitocentos e vinte reais					-
28	DISJUNTOR 30A	Qlume	UNID	100	8,13	813,00
unit	oito reais e treze centavos					-
total	oitocentos e treze reais					-
29	DISJUNTOR NOFUSE 100 A	Qlume	UNID	20	97,69	1.953,80
unit	noventa e sete reais e sessenta e nove centavos					-
total	mil novecentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos					-
30	DISJUNTOR NOFUSE 30A	Qlume	UNID	50	50,39	2.519,50
unit	cinquenta reais e trinta e nove centavos					-
total	dois mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta centavos					-
31	DISJUNTOR NOFUSE 50A	Qlume	UNID	30	51,67	1.550,10
unit	cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos					-
total	mil quinhentos e cinquenta reais e dez centavos					-
32	DISJUNTOR NOFUSE 70A	Qlume	UNID	20		
unit	setenta e um reais e sessenta e cinco centavos					-
total	mil quatrocentos e trinta e três reais					-
33	ELETRODO BITOLA 3,5 MM	Dutoplast	UNID	150	0,39	58,50
unit	trinta e nove centavos de real					-
total	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos					-
34	ELETRODO OK 46 BITOLA 2,5 MM	Dutoplast	UNID	300	0,32	96,00
unit	trinta e dois centavos de real					-
total	noventa e seis reais					-
35	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - 20MM	Dutoplast	M	500	1,07	535,00
unit	um real e sete centavos					-
total	quinhentos e trinta e cinco reais					-
36	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - 25MM	Dutoplast	M	600	1,49	894,00
unit	um real e quarenta e nove centavos					-
total	oitocentos e noventa e quatro reais					-
37	FIO ISOLADO - 1,5 mm2 (14AWG)	Copperline	M	3000	0,64	1.920,00
unit	sessenta e quatro centavos de real					-
total	mil novecentos e vinte reais					-
38	FIO ISOLADO - 2,5 mm2 (12AWG)	Copperline	M	5000	1,12	5.600,00
unit	um real e doze centavos					-
total	cinco mil e seiscentos reais					-
39	FIO ISOLADO - 4,0 mm2 (10AWG)	Copperline	M	5000	1,84	9.200,00
unit	um real e oitenta e quatro centavos					-
total	nove mil e duzentos reais					-
40	FIO ISOLADO - 6,0 mm2 (8AWG)	Copperline	M	3000	2,73	8.190,00
unit	dois reais e setenta e três centavos					-
total	oito mil, cento e noventa reais					-
41	FIO TORCIDO 2 X 2,50 MM	Copperline	M	2000	2,25	4.500,00
unit	dois reais e vinte e cinco centavos					-
total	quatro mil e quinhentos reais					-
42	FITA ISOLANTE 20M	3M	UND	500	4,91	2.455,00
unit	quatro reais e noventa e um centavos					-
total	dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais					-
43	FITA ISOLANTE C/ 10M	3M	UNID.	500	2,44	1.220,00
unit	dois reais e quarenta e quatro centavos					-
total	mil duzentos e vinte reais					-

(Continua na próxima página)



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS**  
 Avenida Manoel Rodrigues S/N/ Centro, 442/ Centro - fone (089) 3537-1186  
 CNPJ 06.554.059/0001-08  
 E-mail: [prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br](mailto:prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br)



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS**  
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/ Centro - fone (089) 3537-1186  
 CNPJ 06.554.059/0001-08  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
 E-mail: [prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br](mailto:prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br)  
 Pregão Presencial SRP Nº 018/2014



44	FITA ISOLANTE C/ 5M	3M	UNID.	500	1,56	780,00
unit	um real e cinquenta e seis centavos					-
total	setecentos e oitenta reais					-
45	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO (10M)	3M	UNID.	100	19,78	1.978,00
unit	dezenove reais e setenta e oito centavos					-
total	mil novecentos e setenta e oito reais					-
46	FITA SEGURANÇA ZEBRADA	3M	UNID.	20	9,84	196,80
unit	nove reais e oitenta e quatro centavos					-
total	cento e noventa e seis reais e oitenta centavos					-
47	HASTE PARA ATERRAMENTO 1,20 M COMPLETO	Magnet	UND	100	10,07	1.007,00
unit	dez reais e sete centavos					-
total	mil e sete reais					-
48	HASTE P/ ATERRAMENTO 2,40M (COMPLETA)	Magnet	UND	50	18,06	903,00
unit	dezoito reais e seis centavos					-
total	novocentos e três reais					-
49	INTERRUPTOR 3 TECLAS PARALELAS(3W)	Olume	UND	50	18,44	922,00
unit	dezoito reais e quarenta e quatro centavos					-
total	novocentos e vinte e dois reais					-
50	INTERRUPTOR DUPLO	Olume	UND	100	11,55	1.155,00
unit	onze reais e cinquenta e cinco centavos					-
total	mil cento e cinquenta e cinco reais					-
51	INTERRUPTOR SIMPLES	Olume	UND	200	5,07	1.014,00
unit	cinco reais e sete centavos					-
total	mil e quatorze reais					-
52	INTERRUPTOR SIMPLES CONJ. C/ TOMADA	Olume	UND	200	10,09	2.018,00
unit	dez reais e nove centavos					-
total	dois mil e dezoito reais					-
53	INTERRUPTOR TRIPLO	Olume	UND	200	14,97	2.994,00
unit	quatorze reais e noventa e sete centavos					-
total	dois mil, novecentos e noventa e quatro reais					-
54	LÂMPADA ELETRONICA P/ BOCAL 15W	Sorte Luz	UND	300	9,11	2.733,00
unit	nove reais e onze centavos					-
total	dois mil, setecentos e trinta e três reais					-

55	LÂMPADA ELETRONICA P/ BOCAL 20W	Sorte Luz	UND	500	11,19	5.595,00
unit	onze reais e dezenove centavos					-
total	cinco mil, quinhentos e noventa e cinco reais					-
56	LÂMPADA ELETRONICA P/ BOCAL 25W	Sorte Luz	UND	500	13,08	6.540,00
unit	treze reais e oito centavos					-
total	seis mil, quinhentos e quarenta reais					-
57	LÂMPADA ELETRONICA P/ BOCAL 30W	Sorte Luz	UND	400	17,49	6.996,00
unit	dezessete reais e quarenta e nove centavos					-
total	seis mil, novecentos e noventa e seis reais					-
58	PEÇA DE FIO PENDENTE 2X14(PEÇA DE 100M)	Copperfine	UNID.	25	165,92	4.148,00
unit	cento e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos					-
total	quatro mil, cento e quarenta e oito reais					-
59	PONTALETE DE FERRO P/ ENT.DE ENERGIA	Vazon	UNID.	50	52,50	2.625,00
unit	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos					-
total	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais					-
60	REATOR DE 20W - PARTIDA RAPIDA	Intral	UNID.	200	14,86	2.972,00
unit	quatorze reais e oitenta e seis centavos					-
total	dois mil, novecentos e setenta e dois reais					-
61	REATOR DE 40W - PARTIDA RAPIDA	Intral	UNID.	200	22,90	4.580,00
unit	vinte e dois reais e noventa centavos					-
total	quatro mil, quinhentos e oitenta reais					-
62	START DE 20W	Lorenzetti	UNID.	120	1,12	134,40
unit	um real e doze centavos					-
total	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos					-
63	START DE 40W	Lorenzetti	UNID.	120	1,12	134,40
unit	um real e doze centavos					-
total	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos					-
64	TOMADA DUPLA	Legrand	UNID.	200	10,11	2.022,00
unit	dez reais e onze centavos					-
total	dois mil e vinte e dois reais					-
65	TOMADA P/ AR CONDICIONADO	Legrand	UNID.	100	25,87	2.587,00
unit	vinte e cinco reais e oitenta e sete centavos					-
total	dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais					-
66	TOMADA P/ COMPUTADOR	Legrand	UNID.	100	13,50	1.350,00
unit	treze reais e cinquenta centavos					-
total	mil trezentos e cinquenta reais					-
	VALOR TOTAL DA PROPOSTA					271.000,00
	Duzentos e setenta e um mil reais					

Foro: Eliseu Martins/PI  
 Data da Assinatura: 17/12/2019  
 Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Marcos Aurélio Guimarães de Araújo

**TERMO DE ENCERRAMENTO**

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 029/2019

**OBJETO:** Registro de preços para futura contratação de empresa para realização de exames clínicos e laboratoriais na cidade de Bom Jesus, para atender o Município de Eliseu Martins/PI.

A Comissão Permanente de Licitações, em respeito aos Princípios Gerais de Direito Público, as prescrições da Lei de Licitações (8.666/1993), procedem, em nome do município de Eliseu Martins/PI, e em defesa do interesse público, o TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO LICITATÓRIO na modalidade Pregão Presencial, supramencionada, por motivo de não acudir interessados, restando deserto, deste modo a Comissão em outro momento estará no aguardo de determinações superiores.

Não há prejuízo para o ente e nem para o erário público.

Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros.

Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público.

Eliseu Martins-PI, 27 de Dezembro de 2019.

Jose Davi de Sousa Araújo  
 Pregoeiro da PMEM



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS**  
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/ Centro - fone (089) 3537-1186  
 CNPJ 06.554.059/0001-08  
 E-mail: [prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br](mailto:prefeituraeliseumartins@yahoo.com.br)



**ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº035/2019/CPL**

**OBJETO:** Registro de preços para futuras aquisições de combustíveis, para atender o município de Eliseu Martins/PI.

**BASE LEGAL:** LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

**ADJUDICAÇÃO:** Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro declarou vencedor do certame o licitante:

1) POSTO COLONIAL/GURGUEIA COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 00.136.196/0001-46, sediada a Av. Dom Avelar Brandão Vilela, 2901 – Centro de Colônia do Gurgueia/PI, com o valor Global de R\$ 441.150,00 (quatrocentos quarenta e um mil, cento e cinquenta reais).

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art. 4º, XX da Lei nº 10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação.

Eliseu Martins (PI), 17 de Dezembro de 2019

Jose Davi de Sousa Araújo  
 Pregoeiro da PMEM